
t.cammarata
Font monospazio
6

t.cammarata
Font monospazio
10/01/2023



VISTO in particolare l’art. 4 dello Statuto che recita: “il Consiglio di Amministrazione della

Stazione  è  composto  da  tre  membri,  di  cui  uno  con  funzioni  di  Presidente,  in

rappresentanza  della  Regione  Siciliana,  nominato  dall’Assessore  regionale

dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea”;

VISTA la  legge  regionale  20  aprile  1976,  n.  35  e  successive  modifiche  e  integrazioni,

“Norme  per  la  nomina  di  amministratori  e  rappresentanti”  della  Regione  negli

organi di amministrazione attiva e di controllo di enti di diritto pubblico e in organi

di controllo giurisdizionale;

VISTA la  Legge regionale  20  giugno 1997,  n.  19  e  successive  modifiche  e  integrazioni

“Criteri per le nomine e designazioni di competenze regionali”

VISTA la nota prot. n. 124/GAB del 3 gennaio 2023, con la quale l’Assessore Regionale

dell’Agricoltura,  dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha avviato,  in

ottemperanza alla deliberazione di Giunta regionale  n. 603/22, l’iter di cui all’art. 9,

comma 3, della legge regionale n. 10/2000 e dell’art. 3-ter, comma 1, della legge

regionale  n.  22/1995,  nei  confronti  del  Presidente  della  Stazione  Consortile

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;

VISTA la nota 272/GAB del 10 gennaio 2023, dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea di designazione del Dott. Di Rao

Rosario a Presidente del Consiglio di Amministrazione della Stazione Consortile;

VISTO il  curriculum vitae del  Dott.  Di  Rao Rosario dal  quale risulta  che  lo stesso è in

possesso  di  capacità  adeguate  alle  funzione  da  svolgere,  avuto  riguardo  i  titoli

professionali e alle esperienze maturate, rispondenti altresì ai requisiti stabiliti dallo

Statuto;

VISTA la  dichiarazione  del  Dott.  Di  Rao  Rosario  acquisita  al  protocollo  dell’ufficio  di

Gabinetto n 289/GAB del 10 gennaio 2023;

VISTA l’attestazione  prot.  n.  290/GAB del  10  gennaio  2023,  con  la  quale  le  Segreteria

Tecnica  dell’Ufficio  di  diretta  collaborazione  Regionale  dell’Agricoltura,  dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, ha verificato il possesso dei requisiti in

capo  al  Dott.  Di  Rao  Rosario,  dell’assenza  di  incompatibilità  e  di  cumulo  degli

incarichi, previsti dalla L.R. 19/97, del D.Lgs. n. 39/2013 e della legge istitutiva e

dello Statuto della Stazione Consortile Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia ;

RITENUTO  di  dover  procedere,  al fine di  garantire il  pieno svolgimento dei compiti  e  delle

funzioni  della  Stazione  Consortile,  alla  nomina  del  presidente  del  Consiglio  di

Amministrazione;

RITENUTO di  dover  nominare  il  Dott.  Di  Rao  Rosario,  Presidente  del  Consiglio  Di

Amministrazione  della Stazione  Consortile  Sperimentale  di  Granicoltura  per  la

Sicilia;

VISTE le leggi regionali 12 agosto 2014 n. 21 e 7 maggio 2015, n. 9 che dispongono in

maniera di obblighi di pubblicazione;

D E C R E T A

Art. 1

Per i motivi in premessa specificati, che si intendono integralmente riportati, il Dott. Di Rao Rosario

è nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione della Stazione Consortile Sperimentale di

Granicoltura per la Sicilia;

Art. 2

L’incarico di cui all’art. 1, la cui durata è indicata all’art. 4 dello Statuto, cesserà comunque, alla

scadenza prevista per gli altri  componenti del  Consiglio di  Amministrazione, come istituito con

D.A. n. 2/GAB/ del 24 gennaio 2022.

2



Art. 3

L'incarico di Presidente del  CDA di cui  all'art.  1 non comporta oneri  per il  Bilancio regionale,

restando a  carico della  Stazione  Consortile  Sperimentale  di  Granicoltura  per  la  Sicilia,  con  le

modalità di erogazione di cui al D.P. 20 gennaio 2012 e ss.mm.ii..

Art. 4

Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  della  pubblicazione  per  l’assolvimento

dell’obbligo previsto dal comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e

successive modiche ed integrazioni.

Palermo li 10 gennaio 2023

 L’ASSESSORE

    Sammartino

3


		2023-01-10T16:20:01+0100
	LUCA ROSARIO LUIGI SAMMARTINO




